

ALLEGATO

Legge finanziaria per l'anno 2007 (C. 1746-bis Governo).

EMENDAMENTI

ART. 32.

Sopprimerlo.

Conseguentemente, all'articolo 1, comma 460, della legge 30 dicembre 2004 n. 311, apportare le seguenti variazioni:

1) alla lettera a) sostituire le parole: « per la quota del 20 per cento » con le seguenti: « per la quota del 40 per cento »;

2) alla lettera b) sostituire le parole: « per la quota del 30 per cento » con le seguenti: « per la quota del 60 per cento ».

1746-bis/I/32. 3. Boschetto, La Loggia, Bertolini, Biancofiore, Bruno, Carfagna, Cicchitto, Fitto, Santelli, Verdini.

Sopprimerlo.

Conseguentemente, sopprimere l'articolo 33 e l'articolo 35.

1746-bis/I/32. 2. Bocchino, Benedetti Valentini, Holzmann.

Al comma 1, lettera a), aggiungere, in fine, le parole: , salvaguardando in ogni caso la possibilità della immissione, nel quinquennio 2007-2011, di nuovi dirigenti in misura non inferiore al 10 per cento degli uffici dirigenziali generali e non.

1746-bis/I/32. 5. Bressa, Boato, Franco Russo, Zaccaria, Mascia, Amici.

Al comma 1, dopo la lettera a), aggiungere la seguente:

a-bis) alla riorganizzazione degli uffici di diretta collaborazione dei ministri, dei viceministri e dei sottosegretari di Stato, in modo di ridurre del 50 per cento i contingenti massimi attualmente previsti e di almeno il 30 per cento il personale effettivamente addetto.

1746-bis/I/32. 6. Bressa, Boato, Franco Russo, Zaccaria, Mascia, Amici.

Al comma 1, sostituire la lettera c) con la seguente:

c) alla progressiva riorganizzazione degli uffici periferici dello Stato presso la Prefettura-Ufficio territoriale del Governo, ad eccezione di quelli degli affari esteri, della giustizia, della difesa, dei beni e delle attività culturali e delle agenzie. La Prefettura-Ufficio territoriale del Governo esercita le funzioni degli uffici riordinati e dipende funzionalmente dai Ministeri di settore per gli aspetti relativi alle materie di competenza degli uffici stessi. Con il medesimo regolamento sono disciplinate le modalità della riorganizzazione in modo da assicurare la continuità dell'esercizio delle funzioni statali sul territorio e sono individuate le Prefetture-Uffici territoriali del Governo nelle quali confluiscono gli uffici la cui competenza ecceda l'ambito provinciale; si provvede, anche, alle necessarie modifiche dei regolamenti di organizzazione delle amministrazioni interessate al riordino, alla conseguente specificazione dei compiti e delle responsabilità

del prefetto titolare dell'Ufficio territoriale del Governo, nonché alla individuazione delle modalità organizzative e gestionali dirette alla riorganizzazione ed alla razionalizzazione delle strutture attraverso l'esercizio unitario delle funzioni logistiche e strumentali, l'istituzione di servizi comuni, l'utilizzazione in via prioritaria di beni immobili demaniali e la rideterminazione delle piante organiche, al fine di realizzare risparmi di spesa. Il regolamento prevede altresì il mantenimento dei ruoli di provenienza per il personale delle strutture periferiche riordinate e della disciplina vigente per il reclutamento e l'accesso ai suddetti ruoli.

1746-bis/I/32. 7. Il relatore.

Al comma 1, lettera f), aggiungere, in fine, le seguenti parole: , mediante processi di riorganizzazione e di formazione e riconversione del personale addetto alle predette funzioni che consentano di ridurre il numero in misura non inferiore al 5 per cento all'anno fino al raggiungimento del limite predetto.

1746-bis/I/32. 8. Bressa, Boato, Franco Russo, Zaccaria, Mascia, Amici.

Dopo il comma 1, aggiungere il seguente:

1-bis. È assicurata la contrattualizzazione dei dirigenti delle forze di polizia di cui all'articolo 16 della legge 1° aprile 1981 n. 121, secondo le procedure previste dal decreto legislativo 12 maggio 1995, n. 195.

Conseguentemente, all'articolo 1, comma 460, della legge 30 dicembre 2004 n. 311, apportare le seguenti variazioni:

1) alla lettera a) sostituire le parole: « per la quota del 20 per cento » con le seguenti: « per la quota del 40 per cento »;

2) alla lettera b) sostituire le parole: « per la quota del 30 per cento » con le seguenti: « per la quota del 60 per cento ».

1746-bis/I/32. 4. Boschetto, La Loggia, Bertolini, Biancofiore, Bruno, Carfagna, Cicchitto, Fitto, Santelli, Verdini.

Dopo il comma 1, aggiungere il seguente:

1-bis. È assicurata la contrattualizzazione dei dirigenti delle forze di polizia di cui all'articolo 16 della legge 1° aprile 1981, n. 121, secondo le procedure previste dal decreto legislativo 12 maggio 1995, numero 195.

1746-bis/I/32. 1. Giovanardi.

Al comma 5, primo periodo, sostituire le parole: non eccedano, al 31 dicembre 2008, il 15 per cento dei dipendenti in servizio *con le seguenti:* siano effettivamente ridotte nella misura indicata al comma 1, lettera f).

1746-bis/I/32. 9. Bressa, Boato, Franco Russo, Zaccaria, Mascia, Amici.

ART. 33.

Sopprimerlo.

Conseguentemente, all'articolo 1, comma 460, della legge 30 dicembre 2004 n. 311, apportare le seguenti variazioni:

1) alla lettera a) sostituire le parole: « per la quota del 20 per cento » con le seguenti: « per la quota del 40 per cento »;

2) alla lettera b) sostituire le parole: « per la quota del 30 per cento » con le seguenti: « per la quota del 60 per cento ».

1746-bis/I/33. 7. Boschetto, La Loggia, Bertolini, Biancofiore, Bruno, Carfagna, Cicchitto, Fitto, Santelli, Verdini.

Sopprimerlo.

* **1746-bis/I/33. 1.** Giovanardi.

Sopprimerlo.

* **1746-bis/I/33. 5.** Bocchino, Ascierto.

Sopprimerlo.

Conseguentemente, all'articolo 77, primo periodo, sostituire la parola: 33 con la seguente: 32.

** **1746-bis/I/33. 9.** Il relatore.

Sopprimerlo.

Conseguentemente, all'articolo 77, primo periodo, sostituire la parola: 33 con la seguente: 32.

** **1746-bis/I/33. 7.** (nuova formulazione) Boscetto, La Loggia, Bertolini, Biancofiore, Bruno, Carfagna, Cicchitto, Fitto, Santelli, Verdini.

Sopprimerlo.

Conseguentemente, all'articolo 77, primo periodo, sostituire la parola: 33 con la seguente: 32.

** **1746-bis/I/33. 1.** (nuova formulazione) Giovanardi.

Sopprimerlo.

Conseguentemente, all'articolo 77, primo periodo, sostituire la parola: 33 con la seguente: 32.

** **1746-bis/I/33. 5.** (nuova formulazione) Bocchino, Ascierto.

Al comma 1, all'alinea, dopo le parole: di cui all'articolo 15, comma 2, del decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300 aggiungere le parole: con esclusione delle Que-

sture della Repubblica e sentite le organizzazioni sindacali rappresentative del personale della Polizia di Stato.

* **1746-bis/I/33. 2.** Giovanardi.

Al comma 1, all'alinea, dopo le parole: di cui all'articolo 15, comma 2, del decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300 aggiungere le seguenti parole: con esclusione delle Questure della Repubblica e sentite le organizzazioni sindacali rappresentative del personale della Polizia di Stato.

* **1746-bis/I/33. 6.** Bocchino, Ascierto.

Al comma 1, sopprimere la lettera d).

1746-bis/I/33. 3. D'Alia, Tassone.

Al comma 1, lettera d), sopprimere le seguenti parole: nonché alla popolazione residente che non deve essere inferiore a 200.000 abitanti.

Conseguentemente, all'articolo 1, comma 460, della legge 30 dicembre 2004 n. 311, apportare le seguenti variazioni:

1) alla lettera a) sostituire le parole: « per la quota del 20 per cento » con le seguenti: « per la quota del 40 per cento »;

2) alla lettera b) sostituire le parole: « per la quota del 30 per cento » con le seguenti: « per la quota del 60 per cento ».

1746-bis/I/33. 8. Boscetto, La Loggia, Bertolini, Biancofiore, Bruno, Carfagna, Cicchitto, Fitto, Santelli, Verdini.

Al comma 1, lettera d), aggiungere, in fine, le seguenti parole: ad esclusione dei territori nei quali si trovino Province o Comuni i cui Consigli siano stati sciolti negli ultimi cinque anni ai sensi dell'articolo 143 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

1746-bis/I/33. 4. Oliverio, Laratta, Dorina Bianchi, Laganà Fortugno.